
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.01.2019                                                                 № 178 
г. Славянск-на-Кубани 

 

 

О проведении районного фестиваля-конкурса детского 

творчества «Молодые дарования Кубани» 

 

 

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от             

18 января 2019 года № 30-П «О проведении краевого фестиваля-конкурса дет-

ского творчества «Молодые дарования Кубани» как регионального этапа Боль-

шого всероссийского фестиваля и юношеского творчества, в том числе для де-

тей с ограниченными возможностями здоровья», в целях выявления, поддерж-

ки, пропаганды и поощрения юных дарований, талантливых исполнителей, 

лучших детских коллективов художественной направленности учреждений до-

полнительного образования и общеобразовательных организаций муниципаль-

ного образования Славянский район, профилактики безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних, создания условий для развития их творческих 

способностей п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести районный фестиваль-конкурс детского творчества «Молодые 

дарования Кубани» (далее - Фестиваль) среди учащихся образовательных орга-

низаций муниципального образования Славянский район с 1 февраля по            

20 марта 2019 года. 

2. Возложить общее руководство организацией и проведением Фестиваля 

на М.А. Мачневу, заместителя начальника отдела воспитательной, социально-

профилактической работы и дополнительного образования. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение Фестиваля согласно приложению № 1. 

3.2. Составы организационного комитета и жюри по проведению Фести-

валя согласно приложениям № 2 и № 3. 

4. МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), ОРТ «Жар - пти-

ца» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Мотренко), МБУ ДО ЦРТДиЮ 

(Малежик) обеспечить организацию и проведение зональных этапов Фестиваля 

до 5 марта 2019 года согласно пункту 3.1. настоящего приказа. 

5. МБУ ДО ЦРТДиЮ (Малежик): 

5.1. Обеспечить проведение Фестиваля на базе МБУ ДО ЦРТДиЮ со-

гласно пункту 3.1. настоящего приказа. 



2 

 

5.2. Направить заявки на участие в зональном этапе краевого фестиваля-

конкурса детского творчества «Молодые дарования Кубани» как регионального 

этапа Большого всероссийского фестиваля и юношеского творчества, в том 

числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в муниципальное 

автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества» муниципального образования город-

курорт Геленджик до 25 марта 2019 года. 

5.3. Провести мониторинг участия в Фестивале образовательных органи-

заций и о результатах информировать управление образования администрации 

муниципального образования Славянский район до 25 марта 2019 года. 

5.4. Обеспечить освещение Фестиваля в средствах массовой информации. 

5.5. Обеспечить организацию и проведение гала-концерта Фестиваля до 

29 марта 2019 года в муниципальном казенном учреждении культуры «Город-

ской дом культуры имени заслуженного работника культуры РСФСР Н.А. Бон-

даренко». 

6. Директорам образовательных организаций: 

6.1. Обеспечить своевременную подачу заявок на участие в Фестивале в 

учреждения дополнительного образования по зональной принадлежности. 

6.2. Обеспечить участие учащихся в Фестивале. 

6.3. Обеспечить сопровождение и назначить ответственных за жизнь и здоро-

вье сопровождаемых учащихся во время пути следования и проведения меропри-

ятия приказом по учреждению. 

6.4. Провести инструктажи с учащимися о мерах безопасности в период сле-

дования на транспорте и при проведении массовых мероприятий с записью в соот-

ветствующих журналах. 

6.5. За 5 дней до проведения II и III этапов Фестиваля направлять заявки в 

соответствии с требованиями для подвоза делегации в МКУ «Центр укрепле-

ния материально-технической базы образовательных учреждений муниципаль-

ного образования Славянский район» для организации подвоза учащихся. 

7. Директору МКУ «Центр укрепления материально-технической базы 

образовательных учреждений муниципального образования Славянский район» 

О.В. Гизей предоставить автобусы для подвоза учащихся на II и III этапы Фе-

стиваля согласно поданным заявкам. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.А. Щу-

рову, заместителя начальника управления образования. 

 

 

Начальник управления образования              О.А. Синтищев 

____________________________________________________________________ 

 

Проект внесен: 

отделом воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования, 

заместитель начальника отдела                  М.А. Мачнева 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу начальника 

управления образования 

от 28.01.2019 № 178 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного фестиваля-конкурса детского творчества 

«Молодые дарования Кубани» 

 

1. Общие положения. 

Учредителем и координатором районного фестиваля-конкурса детского 

творчества «Молодые дарования Кубани» (далее - Фестиваль) является 

управление образования администрации муниципального образования 

Славянский район. 

Организатором Фестиваля является муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования центр развития творчества детей и 

юношества муниципального образования Славянский район (далее - МБУ ДО 

ЦРТДиЮ). 

Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведения, 

содержание, требования к участникам Фестиваля. 

Фестиваль является муниципальным этапом краевого фестиваля-конкурса 

детского творчества «Молодые дарования Кубани». 

 

2. Цель и задачи Фестиваля. 

Цель - выявление, поддержка, пропаганда и поощрение юных дарований, 

талантливых исполнителей, лучших детских коллективов художественной 

направленности учреждений дополнительного образования и 

общеобразовательных организаций муниципального образования Славянский 

район. 

Задачами Фестиваля являются: 

- содействие росту духовно-нравственной культуры подрастающего 

поколения; 

- выявление талантливых детей и их стимулирование к дальнейшей 

творческой активности; 

- повышение уровня художественного образования, расширение 

кругозора детей, проведение творческих встреч и мастер-классов; 

- нравственно-патриотическое воспитание детей, укрепление интереса к 

отечественной истории, культуре, искусству; 

- развитие и реализация творческих способностей юных дарований; 

- формирование эстетических вкусов, чувства патриотизма и любви               

к Родине, общей культуры; 

- обмен опытом и повышение профессионального уровня руководителей 

творческих коллективов разных направлений; 

- профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

создания условий для развития их творческих способностей. 



 

3. Организация Фестиваля. 

Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля осуществ-

ляет отдел воспитательной, социально-профилактической работы и дополни-

тельного образования управления образования администрации муниципального 

образования Славянский район совместно с МБУ ДО ЦРТДиЮ. Координация 

организации и проведения Фестиваля возлагается на организационный комитет. 

Организационный комитет формирует состав районного жюри и прово-

дит организацию районного этапа Фестиваля. 

Обязанности организационного комитета Фестиваля: 

- осуществление общего и методического руководства; 

- регистрация участников и определение победителей; 

- направление заявок и необходимых материалов для участия в зональном 

краевом этапе; 

- составление отчета о проведении Фестиваля; 

- проведение работы по пропаганде Фестиваля в средствах массовой ин-

формации. 

Для организации и проведения зональных этапов Фестиваля (в учрежде-

ниях дополнительного образования муниципального образования Славянский 

район), оценки творческих работ и концертных номеров, определения победи-

телей во втором этапе на местах создаются зональные жюри. 

Зональные организационные комитеты Фестиваля: 

- осуществляют общее и методическое руководство в своей зоне; 

- проводят регистрацию участников и определяют победителей зонально-

го этапа; 

- составляют отчет о проведении зонального этапа; 

- проводят работу по пропаганде Фестиваля в средствах массовой инфор-

мации по своей зоне; 

- подготавливают необходимые материалы для участия в финальном эта-

пе Фестиваля, которые представляют в МБУ ДО ЦРТДиЮ в течение двух дней 

после проведения своего зонального тура. 

По результатам зональных этапов определяются победители для участия 

в финальном этапе Фестиваля. 

В финальном этапе Фестиваля принимают участие победители зональных 

этапов. 

По итогам финального этапа Фестиваля проводится гала-концерт в муни-

ципальном казенном учреждении культуры «Городской дом культуры имени 

заслуженного работника культуры РСФСР Н.А. Бондаренко». 

 

4. Участники Фестиваля. 

В Фестивале принимают участие учащиеся образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район, подведомственные министер-

ству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края в воз-

расте от 5 до 17 лет по номинациям: 

В номинациях вокал исполняется одно произведение общей продолжи-

тельностью до 4 минут. 



 

«Сольное эстрадное пение» в четырех возрастных группах (начальная - 

5-6 лет (муниципальный уровень), младшая - 7-11 лет, средняя - 12-14 лет, 

старшая - 15-17 лет); 

«Сольное народное пение» в трех возрастных группах (младшая - 7-11 

лет, средняя - 12-14 лет, старшая - 15-17 лет); 

«Сольное академическое пение» в трех возрастных группах (младшая -                              

7-11 лет, средняя - 12-14 лет, старшая - 15-17 лет); 

«Вокальный эстрадный ансамбль» (не более 8 человек) в трех возрастных 

группах (начальная - 5-6 лет (только муниципальный уровень), младшая - 

7-12 лет, средняя - 13-17 лет); 

«Вокальный народный ансамбль» в двух возрастных группах (младшая - 

7-12 лет, средняя - 14-17 лет); 

«Академическое хоровое пение» в двух возрастных группах (младшая -   

7-12 лет, средняя - 14-17 лет). 

В номинациях сольное эстрадное пение, сольное народное пение, сольное 

академическое пение, вокальный эстрадный ансамбль, вокальный народный ан-

самбль, академическое хоровое пение - участники готовят 2 разнохарактерных 

произведения (исполняется 1, в случае необходимости и по просьбе членов 

жюри участники исполняют 2-е произведение). 

В номинациях оркестры и ансамбли исполняется одно произведение 

общей продолжительностью не более 5 минут (смешанная возрастная группа от 

8 участников). В составе оркестра и ансамбля допускается 20% участников 

старше 18 лет. 

«Оркестр народных инструментов»; 

«Оркестр духовых инструментов»; 

«Эстрадный оркестр»; 

«Шумовой оркестр»; 

«Вокально-инструментальный ансамбль». 

В номинации инструментальное исполнительство исполняется одно 

произведение общей продолжительностью не более 3 минут в двух возрастных 

группах (средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет). 

«Инструментальное исполнительство фортепиано»; 

«Инструментальное исполнительство медные духовые инструменты»; 

«Инструментальное исполнительство деревянные духовые инструменты»; 

«Инструментальное исполнительство баян, аккордеон»; 

«Инструментальное исполнительство домра»; 

«Инструментальное исполнительство балалайка»; 

«Инструментальное исполнительство гитара». 

В номинации хореография солисты, дуэты, малые формы (от 3 до 7 че-

ловек), коллективы предоставляют на конкурсный просмотр программу, состо-

ящую из одного номера общий хронометраж до 5 минут, в четырех возрастных 

группах (младшая - 7-9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет, смешанная 

группа). Количество участников в ансамблях от 8 человек. 

«Эстрадный танец»; 

«Классический танец»; 



 

«Современный танец»; 

«Народный танец»; 

«Модерн»; 

«Уличные танцы»; 

«Бально-спортивный». 

В номинации цирковые студии коллективы предоставляют на конкурс-

ный просмотр один номер общий хронометраж до 5 минут, в четырех возраст-

ных группах (младшая - 7-9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет, сме-

шанная группа). 

«Цирковые студии» (акробатика); 

«Цирковые студии» (гимнастика); 

«Цирковые студии» (жонглирование); 

«Цирковые студии» (клоунада). 

В номинации художественное чтение (проза или поэзия), исполняется 

одно произведение общей продолжительностью не более 5 минут в трех  воз-

растных группах (младшая - 7-9 лет (только муниципальный уровень), 

средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет). 

В номинации театральные коллективы выступления участников                       

конкурса оцениваются по четырем возрастным группам в каждой номинации 

(младшая - 7-9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет, смешанная воз-

растная группа (от 5 человек). 

«Литературно-музыкальная композиция» на свободную тему                                

(до 20 минут); 

«Драматический отрывок» отрывок или сцена из мировой драматургии 

(до 20 минут). 

Музыкальный фонограммный спектакль: мюзиклы, рок-оперы - фоно-

граммы «–1» использование и сопровождение музыки, танца, вокала обяза-

тельно), (до 20 минут). 

Музыкальный академический спектакль: опера, оперетта, водевиль, ми-

ни-опера - живой звук (наличие музыки, танца, вокала обязательно),                            

(до 20 минут). 

В номинациях изобразительное искусство и декоративно-прикладное 

творчество конкурсные работы оцениваются в трех возрастных категориях 

(младшая - 7-9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет). 

«Изобразительное искусство» (живопись); 

«Изобразительное искусство» (графика); 

«Декоративно-прикладное творчество» (в различной технике). 

Участники в номинациях изобразительное искусство (живопись, графика) 

декоративно-прикладное творчество (различные техники) предоставляет три 

индивидуальные творческие работы. Техника исполнения по желанию автора. 

Коллективные (групповые) работы не принимаются и не оцениваются. Размер 

работ не должен превышать 50х70 см. Работы должны иметь упаковку и под-

ставку для экспонирования на выставке. К каждой работе (ИЗО) и (ДПТ)  кре-

пится печатная этикетка размером 4х8 см. с данными: название работы, фами-

лия, имя автора, возраст, учреждение, муниципальное образование, которые 



 

представляют конкурсант, Ф.И.О. (полное) руководителя. Наличие этикеток 

обязательно (приложение № 5 к положению). 

 

5. Сроки и место проведения Фестиваля. 

Фестиваль проводится в III этапа: 

I этап - школьный - до 15 февраля 2019 года в образовательных орга-

низациях муниципального образования Славянский район; 

II этап зональный - в зональных учреждениях дополнительного образо-

вания муниципального образования Славянский район: 

- Городское направление - 27 февраля 2019 года; 

- Анастасиевское направление - 27 февраля 2019 года; 

- Петровское направление - 28 февраля 2019 года. 

Организационные комитеты и жюри Фестиваля проводят регистрацию 

участников, отборочные туры и определяют победителей зонального этапа, на 

основании оценочных листов членов жюри, (в том числе и в номинациях 

«Изобразительное искусство» (живопись, графика), «Декоративно-

прикладное творчество» (в различной технике), направляют заявки (МБУ 

ДО ЦРТДиЮ) и необходимые материалы на муниципальный этап в течение 

двух дней после проведения зональных туров. 
III этап - муниципальный - 14 марта 2019 года в большом зале муни-

ципального казенного учреждения культуры «Городской дом культуры имени 

заслуженного работника культуры РСФСР Н.А. Бондаренко» по адресу: 

353560, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, 

ул. Красная, д. 8. 

Организационный комитет Фестиваля проводит регистрацию участников 

муниципального этапа, составляет отчет о проведении муниципального этапа и 

направляет заявки в муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования город-курорт Геленджик для участия (только 

учреждений дополнительного образования) в краевом зональном этапе фести-

валя-конкурса детского творчества «Молодые дарования Кубани». 

По результатам муниципального этапа жюри определяет победителей 

Фестиваля. 

Жюри имеет право: 

- присуждать не все призовые места в номинациях; 

- делить призовые места между несколькими участниками Фестиваля; 

- перераспределять места между номинациями; 

- снять с конкурсных испытаний участника, программа которого                  

не соответствует заявке и положению о Фестивале. 

 

6. Условия Фестиваля. 

Концертный репертуар и тематика творческих работ должны отражать 

цели и задачи Фестиваля, соответствовать возрастным особенностям и профес-

сиональному уровню участников, быть доступным их восприятию. 



 

Согласно краевому положению в краевом этапе Фестиваля прини-

мают участие учащиеся учреждений дополнительного образования Крас-

нодарского края, подведомственных министерству образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края в возрасте от 7 до 17 лет. 

С целью отбора лучших номеров и песен в качестве выступлений                           

на муниципальных, краевых мероприятиях рекомендуем включать в репертуар 

тематику о школе, учителях, детстве, творчестве, маме, современности, моло-

дежи. 

Концертный репертуар предыдущих лет не допускается! 

Повторение концертного репертуара исполняемого в краевых кон-

курсах: «Светлый праздник - Рождество Христово», «Молодые Дарова-

ния», «Поющая Кубань», «Живая классика» не допускается! 

По итогам I этапа образовательные организации муниципального обра-

зования Славянский район определяют по одному победителю-участнику 

(коллективу) в каждой номинации, в каждой возрастной категории и 

направляют в зональные организационные комитеты: 

- заявку на участие в Фестивале на каждую номинацию (приложение № 1 

положению); 

- сопроводительный лист конкурсанта(ов) (приложение № 3 к 

положению); 

- согласие на обработку персональных данных (приложение                            

№ 4 к положению). 

Данные документы необходимо представить вместе с конкурсными 

работами в номинациях «Изобразительное искусство» (живопись, графика), 

«Декоративно - прикладное творчество» (в различной технике). 

Место расположения зональных организационных комитетов: 

1) Петровское направление - МБУ ДО ЦРТДиЮ по адресу: 353579, Рос-

сийская Федерация, Краснодарский край, Славянский район, ст. Петровская,      

ул. Красная, д. 39, контактный телефон: 8 (86146) 91-2-65, электронные адреса: 

malejik.elena@rambler.ru, metodkabinetpetr@mail.ru; 

2) Анастасиевское направление - отделение МБУ ДО ЦРТДиЮ в                

ст. Анастасиевской по адресу: 353590, Российская Федерация, Краснодарский 

край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Зубихина, д. 49, контактный 

телефон: 8 (86146) 5-10-42, электронный адрес: crt_anastasievskaya@mail.ru; 

3) Городское направление - отделение развития творчества «Жар-

птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани по адресу: 353560, Россий-

ская Федерация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Троицкая,               

д. 214, контактный телефон: 8 (86146) 2-17-95, электронный адрес: motrenko-

crtdyu@yandex.ru. 

Общеобразовательными организациями заявки на участие во II этапе 

Фестиваля представляются в зональные организационные комитеты до                          

19 февраля 2019 года. 

По итогам II этапа зональные организационные комитеты учреждений 

дополнительного образования муниципального образования Славянский район 

определяют не более 3 участников в каждой из номинаций, в одной возрастной 

mailto:malejik.elena@rambler.ru
mailto:metodkabinetpetr@mail.ru
mailto:motrenko-crtdyu@yandex.ru
mailto:motrenko-crtdyu@yandex.ru


 

категории от одного педагога в соответствии с данным положением и в тече-

ние 2-3 дней после проведения зонального этапа направляют результаты в МБУ 

ДО ЦРТДиЮ следующие документы: 

- заявку на участие в Фестивале на каждую номинацию (приложение № 1 

положению); 

- информацию, подписанную руководителем образовательной 

организации, о проведении этапа Фестиваля (приложение № 2 к положению); 

- сопроводительный лист конкурсанта (приложение № 3 к положению); 

- согласие на обработку персональных данных (приложение                            

№ 4 к положению). 

Зональная принадлежность общеобразовательных организаций муници-

пального образования Славянский район: 

 
Направление УДО ОО 

Городское направление отделение развития творчества 

«Жар-птица» МАУ ЦДО горо-

да Славянска-на-Кубани 

 

353560, 

Российская Федерация, 

Краснодарский край, 

г. Славянск-на-Кубани, 

ул. Троицкая, д. 214, 

контактный телефон - 

8 (86146) 2-17-95, 

электронный адрес: 

motrenko-crtdyu@yandex.ru 

 

МБОУ лицей № 1 

МБОУ СОШ № 3 

МБОУ лицей № 4 

МБОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ ООШ № 7 

МБОУ ООШ № 8 

МБОУ ООШ № 11 

МБОУ ООШ № 14 

ГБС(К)ОУ школы № 15             

г. Славянска-на-Кубани 

МБОУ СОШ № 16 

МАОУ СОШ № 17 

МБОУ СОШ № 18 

 

Анастасиевское направле-

ние 

отделение МБУ ДО ЦРТДиЮ 

в ст. Анастасиевской 

 

353590, 

Российская Федерация, 

Краснодарский край, 

Славянский район, 

ст. Анастасиевская, 

ул. Зубихина, д. 49, 

контактный телефон - 

8 (86146) 5-10-42, 

электронный адрес: 

crt_anastasievskaya@mail.ru 

 

МБОУ СОШ № 19 

МБОУ ООШ № 21 

МБОУ ООШ № 22 

МБОУ СОШ № 25 

МБОУ СОШ № 28 

МБОУ СОШ № 43 

МБОУ ООШ № 44 

МБОУ ООШ № 46 

МБОУ СОШ № 56 

 

Петровское направление МБУ ДО ЦРТДиЮ 

 

353579, 

Российская Федерация, 

Краснодарский край, 

Славянский район, 

ст. Петровская, 

МБОУ ООШ № 9 

МБОУ СОШ № 10 

МБОУ СОШ № 20 

МБОУ СОШ № 23 

МБОУ СОШ № 29 

МБОУ ООШ № 30 

МБОУ ООШ № 31 

mailto:motrenko-crtdyu@yandex.ru
mailto:crt_anastasievskaya@mail.ru


 

ул. Красная, д. 39, 

контактный телефон - 

8 (86146) 91-2-65, 

электронные адреса: 

malejik.elena@rambler.ru, 

metodkabinetpetr@mail.ru 

МБОУ ООШ № 38 

МБОУ СОШ № 39 

МБОУ СОШ № 48 

МБОУ ООШ № 49 

МБОУ ООШ № 50 

МБОУ СОШ № 51 

МБОУ ООШ № 52 

 

 
7. Критерии оценки Фестиваля. 

На каждом этапе Фестиваля члены жюри самостоятельно оценивают кон-

курсное выступление участников по 10-ти бальной системе, и фиксирует в оце-

ночном листе по следующим критериям (закрытое голосование): 

- соответствие тематике, целям и задачам Фестиваля; 

- грамотность, качество исполнения; 

- артистизм, оригинальность и культура исполнения; 

- соответствие личным и возрастным особенностям конкурсанта. 

 

8. Подведение итогов Фестиваля. 

Победителем Фестиваля на каждом этапе в каждой номинации признается 

участник, набравший максимальное количество баллов. В случае если одинако-

вое количество баллов набрали несколько конкурсантов, звание победителя 

может быть присуждено каждому из них по итогам открытого поименного го-

лосования членов жюри. По решению зонального и муниципального жюри в 

каждой номинации и в каждой возрастной группе присуждаются 1, 2, 3 места. 

На основании итоговых оценок на каждом этапе формируется рейтинг 

конкурсантов Конкурса. 

За счет муниципальных средств могут вручаться дипломы, призы. 

Жюри имеет право утверждать специальные дипломы. 

Жюри оставляет за собой право не присуждать и делить какое-либо из 

призовых мест. 

 

9. Награждение участников Фестиваля. 

На основании решения муниципального жюри Фестиваля и итогового 

протокола утверждаются победители в каждой возрастной категории и каждой 

номинации (Гран-при, I место, II место, III место), которым вручаются дипло-

мы. 

Руководителям, подготовивших участников победивших в районном Фе-

стивале вручаются грамоты управления образования администрации муници-

пального образования Славянский район. 

По решению организационного комитета учреждаются специальные призы 

Фестиваля: 

1) благодарственными письмами отмечаются педагоги образователь-

ных организаций муниципального образования Славянский район; 

mailto:malejik.elena@rambler.ru
mailto:metodkabinetpetr@mail.ru


 

2) звание «Успех года 2019» присваивается самому результативному пе-

дагогу среди педагогов образовательных организаций муниципального образо-

вания Славянский район; 

3) звание «Лучший творческий коллектив 2019 года» присваивается 

образовательной организаций муниципального образования Славянский район 

за многожанровость, а так же за наибольшее количество участников и победи-

телей Конкурса; 

4) звание «Лучшее творческое объединение 2019 года» присваивается 

творческим объединениям в номинациях: «хореография», «вокал», «цирк», 

«творческое объединение» (для чтецов, театралов) за многожанровость и 

наибольшее количество победителей Конкурса; 

5) звание «Открытие года» присваивается участнику Конкурса, впервые 

принявшему участие и победителю зрительского голосования, ставшему 

призёром «Гран-при»; 

6) звание «Признание» присваивается педагогам, внесших значительный 

вклад в развитие Конкурса. 

По решению организационного комитета Конкурса звания: «Успех года 

2019», «Лучший творческий коллектив 2019 года», «Лучшее творческое 

объединение 2019 года», «Открытие года», «Признание» присваиваются от-

дельно среди учреждений дополнительного образования и общеобразователь-

ных организаций муниципального образования Славянский район. 

Каждая образовательная организация муниципального образования Сла-

вянский район имеет право учредить свой поощрительный приз. 

 

10. Справочные данные. 
Щурова 

Елена Алексеевна 

- заместитель начальника управления образования админи-

страции муниципального образования Славянский район, 

телефон - 8 (86146) 4-35-10; 

 

Шаблиева 

Лариса Васильевна 

- начальник отдела воспитательной, социально-

профилактической работы и дополнительного образования 

управления образования администрации муниципального 

образования Славянский район, телефон - 8 (86146) 4-35-10; 

 

Мачнева 

Мария Александровна 

- заместитель начальника отдела воспитательной, социально-

профилактической работы и дополнительного образования 

управления образования администрации муниципального 

образования Славянский район, телефон - 8 (86146) 4-35-10; 

 

Малежик 

Елена Анатольевна 

- директор муниципального бюджетного учреждения до-

полнительного образования детей центр развития творче-

ства детей и юношества муниципального образования 

Славянский район, телефон - 8 (86146) 91-2-65; 

Слюсарева 

Елена Павловна 

- директор муниципального автономного учреждения центр 

дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский район, телефон -              

8 (86146) 2-11-47; 

 



 

Мотренко 

Тамара Петровна 

- заведующая отделением развития творчества «Жар - птица» 

муниципального автономного учреждения центр дополни-

тельного образования города Славянска-на-Кубани муни-

ципального образования Славянский район, телефон - 8 

(86146) 2-17-95; 

 

Морозова 

Людмила Александровна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования центр развития 

творчества детей и юношества муниципального образова-

ния Славянский район, телефон - 8 (86146) 91-2-65; 

 

Кушнаренко 

Карина Николаевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования центр развития 

творчества детей и юношества муниципального образова-

ния Славянский район, телефон 8 (86146) 5-10-42; 

 

Христофорова 

Анна Сергеевна 

- педагог-организатор отделения развития творчества «Жар - 

птица» муниципального автономного учреждения центр 

дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский район, телефон -                  

8 (86146) 2-17-95; 

 

Гончарова 

Юлия Анатольевна 

- методист муниципального бюджетного учреждения до-

полнительного образования центр развития творчества 

детей и юношества муниципального образования Славян-

ский район, телефон - 8 (86146) 91-2-65; 

 

Чуть 

Ольга Григорьевна 

- педагог-организатор муниципального бюджетного учре-

ждения дополнительного образования центр развития 

творчества детей и юношества муниципального образова-

ния Славянский район, телефон - 8 (86146) 91-2-65; 

 

Вивчарюк 

Ирина Павловна 

- педагог-организатор муниципального бюджетного учре-

ждения дополнительного образования центр развития твор-

чества детей и юношества муниципального образования 

Славянский район, телефон 8 (86146) 5-10-42. 

 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования        М.А. Мачнева 

 



 

Приложение № 1 к положению 

о проведении районного 

фестиваля-конкурса детского 

творчества «Молодые 

дарования Кубани» 
 

Заявка 

на участие в зональном (муниципальном) этапе районного фестиваля-конкурса детского творчества 

«Молодые дарования Кубани» 

 

образовательная организация _______________________________________________________________________ 
(полное наименование ОО) 

в номинации ______________________________________________________________________ 

 

№
 п

/п
 Фамилия, 

имя, отче-

ство участ-

ника 

Дата рож-

дения 

участника 

Полное название 

образовательной 

организации 

Место нахождения 

образовательной ор-

ганизации (поселе-

ние, муниципальное 

образование) 

Название 

концертного 

номера (ра-

боты) 

Автор 

произве-

дения 

Х
р
о
н

о
м

ет
р
аж

 

Фамилия, имя, 

отчество ру-

ководителя 

(полное), 

должность 

Сотовый те-

лефон руко-

водителя 

1          

 

Оформляются и предоставляются на электронном (в формате Word) и бумажном носителях 
 

Руководитель ОО 

    ________________________     ____________________________ 

подпись                                                                  Ф.И.О. 

М.П. 



 

Приложение № 2 к положению 

о проведении районного 

фестиваля-конкурса детского 

творчества «Молодые 

дарования Кубани» 

 

Информация 

о проведении зонального (муниципального) этапа районного фестиваля-конкурса детского творчества 

«Молодые дарования Кубани» 

_______________________________________________________ 

Дата и время проведения_________________________________________________________ 

Место проведения ______________________________________________________________ 

 

 

Номинации  

Общеобразовательные организации Учреждения дополнительного образования 

Кол-во учреждений Кол-во участников Кол-во учреждений Кол-во участников 

 
    

 
    

Всего     

 

Оформляются на электронном (в формате Word) и бумажном носителях 

 

Руководитель ОО 

    ________________________     ____________________________ 

подпись                                                                  Ф.И.О. 

М.П. 

 



 

Приложение № 3 к положению 

о проведении районного 

фестиваля-конкурса детского 

творчества «Молодые 

дарования Кубани» 

к 

Сопроводительный лист 

 

1.  Номинация  

2.  Название работы  

3.  Жанр (техника)  

4.  Данные о конкурсанте  

  Фамилия, имя, отчество  

  Полное название образовательной организации 

(по уставу, лицензии) 

 

  Место нахождения образовательной организации 

(город, станица, район) 

 

  Возраст   

  Домашний адрес с индексом почтового отделения 

(фактический и по прописке, если не совпадают) 

 

  Телефон (домашний, мобильный)  

  Данные паспорта (свидетельства о рождении): 

серия, номер, кем и когда выдан 

 

  Дата рождения   

  Место рождения   

5.  Сведения о руководителе (консультанте):   

  фамилия, имя, отчество (полностью)  

  должность  

  место работы (учреждение, поселение, муници-

пальное образование) 

 

  почётное звание  

  дата рождения  

  контактный телефон  

  домашний адрес  

 

Заполняется отдельно на каждого участника. Оформляется на электронном 

(в формате Word) и бумажном носителях.  

 

Руководитель ОО            _______________                         ____________________    

                                                  Подпись                                Ф.И.О. 

      М.П. 

 

 



 

Приложение № 4 к положению 

о проведении районного 

фестиваля-конкурса детского 

творчества «Молодые 

дарования Кубани» 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я, ________________________________________, проживающий (-ая) по 

адресу _______________________________________________________, пас-

порт серии _______, номер _______________, выдан 

____________________________________________________________________

___________________________ ____ ___________ ______ года, в соответствии 

с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ О персональных дан-

ных, даю согласие муниципальному бюджетному образовательному учрежде-

нию дополнительного образования центр развития творчества детей и юноше-

ства муниципального образования Славянский район (далее - МБУ ДО ЦРТ-

ДиЮ), расположенному по адресу: 353579, Российская Федерация, Краснодар-

ский край, Славянский район, ст. Петровская, ул. Красная, д. 39, на обработку 

персональных данных моего ребёнка ___________________________________ 

___________________, законным представителем которого я являюсь, а имен-

но: фамилия, имя, отчество; год рождения; дата рождения; место рождения; ад-

рес; контактные сведения; место учебы ребенка.  

Обработка указанных персональных данных ребёнка может осуществ-

ляться в целях организации и проведения конкурсных и выставочных меропри-

ятий для детей. 

Перечень действий, которые МБУ ДО ЦРТДиЮ может осуществлять с 

персональными данными моего ребёнка: хранение, уточнение (обновление, из-

менение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, а также 

передача в министерство образования, науки и молодежной политики Красно-

дарского края и образовательные организации для достижения указанных выше 

целей. 

МБУ ДО ЦРТДиЮ может осуществлять смешанную обработку персо-

нальных данных моего ребёнка с применением ЭВМ, с передачей по внутрен-

ней сети и сети Интернет. 

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 

письменного заявления. 

 

 

_____ _________ 20 __ года  ________________ 

   (подпись)  

 

 

 



 

Приложение № 5 к положению 

о проведении районного 

фестиваля-конкурса детского 

творчества «Молодые 

дарования Кубани» 

 

 

Образец этикетки 

 

Образовательное учреждение 

ЦТД станицы Отрадной 

Отрадненского района 

Автор работы 

Иващенко Виктория 

Возраст: 7 лет 

Название работы 

«Готовимся к празднику» 

Руководитель: Голубенко Любовь 

Федоровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу начальника 

управления образования 

от 28.01.2019 № 178 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по проведению районного фестиваля-конкурса 

детского творчества «Молодые дарования Кубани» 

 
Синтищев 

Олег Александрович 

- начальник управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район, 

председатель организационного комитета; 

 

Мачнева 

Мария Александровна 

- заместитель начальника отдела воспитательной, со-

циально-профилактической работы и дополнитель-

ного образования управления образования админи-

страции муниципального, заместитель председателя 

организационного комитета; 

 

Малежик 

Елена Анатольевна 

- директор муниципального бюджетного учрежде-

ния дополнительного образования центр развития 

творчества детей и юношества муниципального 

образования Славянский район, секретарь органи-

зационного комитета. 

 

 

Члены организационного комитета: 

Щурова 

Елена Алексеевна 

 заместитель начальника управления образования 

администрации муниципального образования Сла-

вянский район; 

 

Шаблиева 

Лариса Васильевна 

- начальник отдела воспитательной, социально-

профилактической работы и дополнительного обра-

зования управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район; 

 

Гизей 

Олег Владимирович 

- директор муниципального казенного учреждения 

«Центр укрепления материально-технической базы 

образовательных учреждений муниципального об-

разования Славянский район»; 

 

Слюсарева 

Елена Павловна 

- директор муниципального автономного учрежде-

ния центр дополнительного образования города 

Славянска-на-Кубани муниципального образования 

Славянский район; 

 

Кудряшова 

Елена Викторовна 

- заместитель директора муниципального автоном-

ного учреждения центр дополнительного образо-

вания города Славянска-на-Кубани муниципально-

го образования Славянский район; 



 

Морозова 

Людмила Александровна 

- заместитель директора муниципального бюджет-

ного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества му-

ниципального образования Славянский район; 

 

Кушнаренко 

Карина Николаевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования центр 

развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

 

Мотренко 

Тамара Петровна 

- заведующая отделением развития творчества «Жар - 

птица» муниципального автономного учреждения 

центр дополнительного образования города Славян-

ска-на-Кубани муниципального образования Сла-

вянский район; 

 

Гончарова 

Юлия Анатольевна 

- методист муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования центр развития твор-

чества детей и юношества муниципального образо-

вания Славянский район; 

 

Чуть 

Ольга Григорьевна 

- педагог-организатор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования центр 

развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

 

Вивчарюк 

Ирина Петровна 

- педагог-организатор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования центр 

развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

 

Христофорова 

Анна Сергеевна 

- педагог-организатор отделения развития творчества 

«Жар - птица» муниципального автономного учре-

ждения центр дополнительного образования города 

Славянска-на-Кубани муниципального образования 

Славянский район; 

 

Чайка 

Полина Александровна 

- педагог-организатор отделения развития творчества 

«Жар-птица» муниципального автономного учре-

ждения центр дополнительного образования горо-

да Славянска-на-Кубани муниципального образо-

вания Славянский район. 

 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы  

и дополнительного образования        М.А. Мачнева 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу начальника 

управления образования 

от 28.01.2019 № 178 

 

СПИСОК 

членов жюри районного фестиваля-конкурса детского творчества 

«Молодые дарования Кубани» 

(Петровское, Анастасиевское, Городское направления) 

 
 

Петровское и Анастасиевское направления: 

Малежик 

Елена Анатольевна  

- директор муниципального бюджетного учреждения до-

полнительного образования центр развития творчества де-

тей и юношества муниципального образования Славян-

ский район; 

Лубышева 

Галина Дмитриевна 

(по согласованию с управ-

лением культуры админи-

страции муниципального 

образования Славянский 

район) 

- директор муниципального казенного учреждения культу-

ры сельский дом культуры «Анастасиевский»; 

Морозова 

Людмила Александровна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования центр развития 

творчества детей и юношества муниципального образова-

ния Славянский район; 

Кушнаренко 

Карина Николаевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования центр развития 

творчества детей и юношества муниципального образова-

ния Славянский район; 

Гончарова 

Юлия Анатольевна  

- методист муниципального бюджетного учреждения до-

полнительного образования центр развития творчества де-

тей и юношества муниципального образования Славян-

ский район; 

Чуть 

Ольга Григорьевна 

- педагог-организатор муниципального бюджетного учре-

ждения дополнительного образования центр развития 

творчества детей и юношества муниципального образо-

вания Славянский район; 

Самко 

Ольга Викторовна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

Леошко 

Людмила Петровна  

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

Васик 

Иоланта Валерьевна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества муници-



 

пального образования Славянский район; 

Кияшко 

Ксения Викторовна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

Сафонова 

Марина Алексеевна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

 

Тимкина 

Наталья Петровна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

Кузнецова 

Эвелина Викторовна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

Тишкина 

Виктория Сергеевна  

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

Верещака 

Дарья Александровна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район; 

Колесникова 

Ирина Харитоновна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

центр развития творчества детей и юношества муници-

пального образования Славянский район. 

 

Городское направление: 

Мотренко 

Тамара Петровна 

- заведующая отделением развития творчества «Жар-птица» 

муниципального автономного учреждения центр допол-

нительного образования города Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский район; 

Пиструил 

Алина Александровна 

- методист, педагог-организатор отделения развития твор-

чества «Жар-птица» муниципального автономного учре-

ждения центр дополнительного образования города Сла-

вянска-на-Кубани муниципального образования Славян-

ский район; 

Христофорова 

Анна Сергеевна 

- педагог-организатор, педагог дополнительного образова-

ния отделения развития творчества «Жар-птица» муници-

пального автономного учреждения центр дополнитель-

ного образования города Славянска-на-Кубани муници-

пального образования Славянский район; 

Чайка 

Полина Александровна 

- педагог-организатор, педагог дополнительного образова-

ния отделения развития творчества «Жар-птица» муници-

пального автономного учреждения центр дополнитель-

ного образования города Славянска-на-Кубани муници-

пального образования Славянский район; 

 



 

Дергачев 

Александр Дмитриевич 

- педагог дополнительного образования отделения развития 

творчества «Жар-птица» муниципального автономного 

учреждения центр дополнительного образования города 

Славянска-на-Кубани муниципального образования Сла-

вянский район; 

Дергачева 

Валентина Георгиевна 

- педагог дополнительного образования отделения развития 

творчества «Жар-птица» муниципального автономного 

учреждения центр дополнительного образования города 

Славянска-на-Кубани муниципального образования Сла-

вянский район; 

Шакалова 

Ирина Николаевна 

- педагог дополнительного образования отделения развития 

творчества «Жар-птица» муниципального автономного 

учреждения центр дополнительного образования города 

Славянска-на-Кубани муниципального образования Сла-

вянский район; 

Харлампиди 

Лариса Николаевна 

- педагог дополнительного образования отделения развития 

творчества «Жар-птица» муниципального автономного 

учреждения центр дополнительного образования города 

Славянска-на-Кубани муниципального образования Сла-

вянский район; 

Казаченко 

Карине Борисовна 

- методист отделения развития творчества «Жар-птица» 

муниципального автономного учреждения центр допол-

нительного образования города Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский район; 

Коноваленко 

Наталья Николаевна 

- педагог дополнительного образования отделения развития 

творчества «Жар-птица» муниципального автономного 

учреждения центр дополнительного образования города 

Славянска-на-Кубани муниципального образования Сла-

вянский район. 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы  

и дополнительного образования        М.А. Мачнева 


